
1

Město Bochov

Nařízení  města  č. 1/2009,

O VYMEZENÍ ÚSEKŮ MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ A CHODNÍKŮ, NA KTERÝCH SE PRO 
JEJICH MALÝ DOPRAVNÍ VÝZNAM NEZAJIŠŤUJE SJÍZDNOST A SCHŮDNOST 

ODSTRAŇOVÁNÍM SNĚHU A NÁLEDÍ  
ve  znění  změn  dle  usnesení  RM  Bochov  zn.: R/33/3/10 (počínaje zimou 2010-2011 se udržuje 

poz.p. č. 4003/9 v k.ú. Bochov – původně  pořadové  č. 6 Nařízení  města Bochov č. 1/2009; 
počínaje zimou 2010-2011 se udržuje zpevněná část poz.p.č.4697/61 až k domu č.p. 168 v k.ú. 

Bochov –  pořadové  č. 29 Nařízení  města Bochov č. 1/2009) a  dle  usnesení  RM  Bochov  zn.: 
R/500/38/11 (počínaje zimou 2011-2012 se udržuje poz.p.č. 645/1  v k.ú.  Jesínky – pouze  po  

dohodě  s koordinátorem  zimní  údržby  a  s jeho  souhlasem - – původně  pořadové  č. 70 Nařízení  
města Bochov č. 1/2009) 

Rada města Bochov se usnesla dne 16.11. 2009, usnesením č. R/799/45/09, vydat podle ustanovení § 27 odst. 5
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 11 
odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
toto nařízení města Bochov:

Čl.  1
Základní ustanovení

Účelem tohoto nařízení města Bochov (dále jen „nařízení města“) je vymezit úseky místních komunikací 
a  chodníků ve správním území města Bochov, na nichž se nezajišťuje pro jejich malý dopravní význam sjízdnost 
a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí.  

Čl. 2
Vymezení úseků místních komunikací a chodníků v intravilánech  obcí ve správním území města Bochov

Úseky místních komunikací a chodníků, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nebude zajišťovat 
sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí jsou vyznačeny v tabulce a jsou  vymezeny  následovně:

p.č. poz.p.č. název lokality bližší specifikace místní komunikace, chodníku km k.ú.
1 33/1 zahr.kolonie – školní z. Přístupová cesta navazující na páteřní kom.  v zahrád. kolonii 0.023 Bochov
2 164/1 ul. Mariánská Přístupová cesta k zahradám u domu č.p. 273 0,028 Bochov
3 1326/1 bez názvu Bývalá silnice do Horních Tašovic 0,374 Bochov
4 2491/2 ul. Mariánská Mez u křižovatky – směr Německý Chloumek 0,058 Bochov
5 3681/12 bez názvu Komunikace tvořící z části přístup. cestu k hradu Hartenštejn 0,072 Bochov

4003/9  (část)1 ul. Toužimská Udržuje  se – viz  usnesení  RM  zn.: R/33/3/10 0,200 Bochov
7 4279/6 ul. Okružní Komunikace mezi domem č.p. 389 a č.p. 399 0,016 Bochov
8 4290/2 zahr.kolonie pod Elekt. Přístupová cesta k zahradám 0.167 Bochov
9 4355/2 ul. Toužimská Zadní přístupy k domu č.p.286 a č.p.297 0,033 Bochov
10 4356/10 ul. Toužimská Trafostanice 0,238 Bochov
11 4586     (část) 2 ul. Toužimská Úsek od vstupní brány bývalého komunálu až do konce komunikace 0,477 Bochov
12 4588/1 zahr. kolonie pod Elekt. Přístupová cesta k zahradám pod Elektrem 0,124 Bochov
13 4588/2 bez názvu Komunikace tvořící z části přístup. cestu k Pomníku padlých 0,735 Bochov
14 4588/3 bez názvu Komunikace tvořící z části přístup. cestu k Pomníku padlých 0,589 Bochov
15 4588/6 bez názvu Komunikace tvořící z části přístup. cestu k Pomníku padlých 0,004 Bochov
16 4588/7 bez názvu Komunikace tvořící z části přístup. cestu k Pomníku padlých 0,054 Bochov
17 4588/8 bez názvu Komunikace tvořící z části přístup. cestu k Pomníku padlých 0,047 Bochov
18 4588/9 bez názvu Komunikace tvořící z části přístup. cestu k Pomníku padlých 0,028 Bochov
19 4599/1 bez názvu Přístup k základní škole z ulice Lipová 0,091 Bochov
20 4601/1 bez názvu Komunikace tvořící z části přístup. cestu k hradu Hartenštejn 0,386 Bochov
21 4601/2 bez názvu Komunikace tvořící z části přístup. cestu k hradu Hartenštejn 0,142 Bochov
22 4601/4 bez názvu Komunikace tvořící z části přístup. cestu k hradu Hartenštejn 0,213 Bochov
23 4605/1 Myslivna Komunikace u domu č.p. 240 („u Erny“) 0,122 Bochov
24 4607/1 bez názvu Cesta - Hána 0,282 Bochov
25 4668/11(část) 3 ul. Pražská Mimo vjezdu na hlavní silnici Karlovy Vary - Praha 0,108 Bochov
26 4676/1 sad Míru Zadní přístup. cesta k zahr. kolonii sad Míru 0,159 Bochov
27 4697/11(část) 4 ul.Mariánská, Pod   

Kopečkem, Horská
Část, která není tvořena zpevněným povrchem 0,325 Bochov

28 4697/54(část) 5 ul.Na Kopečku Úsek u domu č.p. 175 0,036 Bochov
4697/61(část)6 ul. Na Kopečku Udržuje se zpev.  úsek od č.p. 174  k č.p.168 – RM zn.: R/33/3/10 0,023 Bochov

30 4729/1 ul. Mlýnská Vedlejší komunikace probíhající podél hlavní komunikace 0,184 Bochov
31 4764 ul. Pražská Vedlejší komunikace u č.p. 286 0,013 Bochov
32 4772 ul. Obuvnická Park u místní knihovny 0,069 Bochov
33 4352/5  (část) 7 bez názvu Mimo úsek  od Pražské ul. k domu č.p. 409 0,262 Bochov
34 863/7 bez názvu Plocha naproti domu č.p. 15 0,072 Číhaná
35 877/1 bez názvu Komunikace navazující na přístup k lesním poz. v k.ú. Mirotice 0,304 Číhaná



2

36 885 bez názvu Komunikace vedoucí do  obce Javorná 0,327 Číhaná
37 90/1 bez názvu Plocha u domu č.p. 6 0,079 Dl.Lomnice
38 276 bez názvu Komunikace za domem č.p. 18 0,113 Dl. Lomnice
39 2087/4 (část) 8 bez názvu Plocha podél páteřní komunikace obce 0,108 Dl. Lomnice
40 2087/5 bez názvu Plocha podél páteřní komunikace obce 0,085 Dl. Lomnice
41 2088/1 (část) 9 bez názvu Plocha podél páteřní komunikace obce 0,101 Dl. Lomnice
42 2089/1 bez názvu Komunikace u domu č.p. 29 0,024 Dl. Lomnice
43 2089/4 bez názvu Plocha pod domem č.p. 43 0,041 Dl. Lomnice
44 2089/6 bez názvu Plocha podél páteřní komunikace obce 0,036 Dl. Lomnice
45 2089/7 bez názvu Plocha podél páteřní komunikace obce 0,044 Dl. Lomnice
46 2089/8 bez názvu Plocha podél páteřní komunikace obce 0,042 Dl. Lomnice
47 2089/10 bez názvu Plocha podél páteřní komunikace obce 0,023 Dl. Lomnice
48 2089/11 bez názvu Plocha podél páteřní komunikace obce 0,059 Dl. Lomnice
49 2089/14 bez názvu Plocha podél páteřní komunikace obce 0,053 Dl. Lomnice
50 2089/16 bez názvu Plocha u páteřní komunikace obce 0,015 Dl. Lomnice
51 2089/17 bez názvu Plocha podél páteřní komunikace obce 0,060 Dl. Lomnice
52 2090/1 bez názvu Plocha podél páteřní komunikace obce 0,035 Dl. Lomnice
53 2098/2 bez názvu Součást lesní cesty – směr Tašovice 0,076 Dl. Lomnice
54 2099 bez názvu Součást lesní cesty – směr Tašovice 0,244 Dl. Lomnice
55 2128/6 bez názvu U bývalého hřbitova 0,040 Dl. Lomnice
56 2140    (část) 10 bez názvu Plocha podél páteřní komunikace obce 0,065 Dl. Lomnice
57 2164 bez názvu U sportovního areálu 0,028 Dl. Lomnice
58 887/1   (část) 11 bez názvu Část návsi, která není tvořena zpevněným povrchem 0,211 Herstošice
59 926/1 Zlatá Hvězda Náves + páteřní komunikace 0,196 Herstošice
60 922 Zlatá Hvězda Příjezdová cesta do osady (vlast. PF ČR) 0,251 Herstošice
61 829/1 (část) 12 bez názvu Část návsi, která není tvořena zpevněným povrchem 0,096 Javorná
62 829/3 (část) 13 bez názvu U domu č.p. 95 0,189 Javorná
63 829/12 bez názvu Podél komunikace vedoucí do obce Číhaná 0,050 Javorná
64 829/14 bez názvu Podél páteřní komunikace obce 0,082 Javorná
65 829/23 bez názvu U domu č.p. 41 0,023 Javorná
66 829/26 bez názvu U rekreač. objektu č.e. 2 0,016 Javorná
67 901/1   (část) 14 Zámek U bývalého obchodu 0,089 Javorná
68 653/1 (část) 15 Hlineč Část návsi 0,200 Jesínky
69 656/1 bez názvu Náves 0,147 Jesínky

654/1 bez názvu Komunikace spojující osadu Hlineč a Jesínky (pronaj. od PF ČR)
– udržuje  se pouze po dohodě s koordinátorem a s jeho  
souhlasem !!! viz. RM zn.: R/500/38/11

0,775 Jesínky

71 906/1   (část) 16 bez názvu Část obecní návsi 0,371 Kozlov
72 906/4 bez názvu Podél příjezdové komunikace do obce 0,059 Kozlov
73 906/8 bez názvu Podél příjezdové komunikace do obce 0,017 Kozlov
74 922/3   (část) 17 bez názvu Za domem č.p. 13 0,181 Kozlov
75 320/9 bez názvu Za domem č.p. 22 (pronaj. od PF ČR) 0,080 Kozlov
76 1235/1 (část) 18 bez názvu Část obecní návsi 0,089 Mirotice
77 1235/2 (část) 19 bez názvu U zaniklé tvrze 0,125 Mirotice
78 1237 bez názvu U zaniklé tvrze 0,035 Mirotice
79 1239 bez názvu U rekreačního objektu č.e. 11 0,065 Mirotice
80 1240 bez názvu U rekreačního objektu č.e. 11 0,032 Mirotice
81 1243/2 bez názvu Přístup. cesta k rekreač. objektům – horní část obce 0,071 Mirotice
82 1275/1 (část) 20 bez názvu U tvrze 0,132 Mirotice
83 966/2 bez názvu Plocha naproti objektu č.e. 1 0,019 N.Chloumek
84 967/1 bez názvu U domu č.p. 34 0,064 N.Chloumek
85 967/2 bez názvu U domu č.p. 34 0,030 N.Chloumek
86 968/1 bez názvu U domu č.p. 10 0,187 N.Chloumek
87 968/3 bez názvu U domu č.p. 46 0,094 N.Chloumek
88 743/5 bez názvu U objektu č.e. 28 0,010 Pávice
89 743/6 bez názvu Přístupová cesta k rekr. objektům u rybníka 0,029 Pávice
90 743/19 bez názvu Přístupová cesta k rekr. objektům u rybníka (pronaj. od PF ČR) 0,130 Pávice
91 743/39 bez názvu Podél páteřní komunikace (pronaj. od PF ČR) 0,017 Pávice
92 743/40 bez názvu Přístupová cesta k rekr. objektům u rybníka (pronaj. od PF ČR) 0.003 Pávice
93 743/41 bez názvu Páteřní komunikace (pronaj. od PF ČR) 0,183 Pávice
94 32/1     (část) 21 bez názvu Část dolní návsi 0,308 Polom
95 33/1 bez názvu Horní náves 0,116 Polom
96 50/20   (část) 22 bez názvu U domu č.p. 98 0,123 Rybničná
97 67/1 bez názvu U bývalé hasič. zbrojnice 0,026 Rybničná
98 109/1   (část) 23 bez názvu Plocha podél hlavní komunikace proch. obcí 0,080 Rybničná
99 297/1   (část) 24 bez názvu U rybníka 0,161 Rybničná
100 297/3 bez názvu Plocha naproti domu č.p. 34 0,075 Rybničná
101 297/13 bez názvu Plocha naproti býv. has. zbrojnice 0,067 Rybničná
102 297/21 bez názvu Podél hlavní kom. procházející obcí 0,016 Rybničná
103 297/25 bez názvu Podél hlavní kom. procházející obcí 0,078 Rybničná
104 297/26 bez názvu Podél hlavní kom. procházející obcí 0,009 Rybničná
105 322 bez názvu U objektu č.e. 28 0,025 Rybničná
106 327 bez názvu U objektu č.e. 27 0,039 Rybničná
107 976/1   (část) 25 bez názvu Část návsi 0,293 Sovolusky
108 1372 bez názvu U objektu č.e. 6 0.111 Těšetice
109 1617 bez názvu U domu č.p. 62 0,066 Těšetice
110 1776 Nové Dvory Chatová část 0,012 Těšetice
111 1795 Nové Dvory Chatová část 0,281 Těšetice



3

112 645/4 bez názvu U domu č.p. 61 0,010 Údrč
113 827/1   (část) 26 bez názvu K vodárně 0,253 Údrč
114 854 bez názvu Mezi č.p. 26 a č.p. 29 0,067 Údrč
115 857/1   (část) 27 bez názvu Část u býv. has. zbrojnice + část u domu č.p. 18 0,078 Údrč
116 857/2 bez názvu V zatáčce u rybníčka 0,043 Údrč
117 857/4   (část) 28 bez názvu U panel. domů 0,093 Údrč
118 857/6 bez názvu Mezi rybníkem a domem č.p. 18 0,115 Údrč
119 857/7 bez názvu U domu č.p. 42 0,084 Údrč
120 829/2   (část) 29 bez názvu K lomu 0,675 Javorná

v grafických přílohách č.1 až 29 tohoto nařízení města jsou vyznačeny  části  pozemků, které  mají  ve  sloupci  poz.p.č. 
v tabulce uveden  text (část) a pořadové  číslo  přílohy.

Čl.3
Vymezení úseků místních komunikací a chodníků mimo intravilán  obcí  ve správním území města Bochov

Dále se neudržují polní a lesní cesty mimo intravilán obcí ve správním území města Bochov:

k.ú. Bochov - poz.p.č. 4003/15, 4067/4, 4067/5, 4588/3, 4604, 4607/2, 4636/3, 4665, 4735
k.ú. Dlouhá Lomnice - poz.p.č. 2210, 2214, 2215, 2238/1, 2240, 2242, 2243, 2244, 2247/1, 2253/1, 2274/1, 2276, 

2279
k.ú. Jesínky - poz.p.č. 552/1, 552/5, 552/3 (pronaj. od PF ČR), 552/4 (pronaj. od PF ČR)
k.ú. Kozlov - poz.p.č. 255/4, 910/1 (pronaj. od PF ČR), 925 (pronaj. od PF ČR)
k.ú. Mirotice u Kozlova - poz.p.č. 1270/4
k.ú. Německý Chloumek - poz.p.č. 969/4
k.ú. Nové Kounice - poz.p.č. 284/5, 307
k.ú. Pěčkovice - poz.p.č. 760, 790, 772 (pronaj. od PF ČR), 776 (pronaj. od PF ČR), 777/2 (pronaj. od PF

ČR), 779   (pronaj. od PF ČR)
k.ú. Polom u Údrče - poz.p.č.754/9, 864, 869, 870, 868/2 (pronaj. od PF ČR), 868/3 (pronaj. od PF ČR)
k.ú. Rybničná - poz.p.č. 305/3
k.ú. Sovolusky u Bochova- poz.p.č. 993/4, 994/2
k.ú. Těšetice u Bochova - poz.p.č. 1590, 1599, 1604, 1622, 1633, 1646, 1660, 1681, 1684, 1685, 1688, 1761, 1782,   

1812, 1844, 1853, 1857, 1859, 1940, 1943, 1945
k.ú. Údrč - poz.p.č. 147/1, 232/10, 817/2, 817/3, 832/2, 153/2(pronaj. od PF ČR), 156/5(pronaj. od PF 

ČR), 156/6 (pronaj. od PF ČR), 827/2 (pronaj. od PF ČR), 835 (pronaj. od PF ČR)
k.ú. Horní Tašovice - poz.p.č. 1418 (pronaj. od PF ČR).

Čl. 4
Upozornění na vymezení úseků silnic

Úseky místních komunikací uvedené v článku 2 tohoto nařízení města budou dle § 42 čl. 2 písm. d) vyhlášky 
Ministerstva dopravy a spojů č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů, neudržované – místní komunikace, na nichž není třeba vykonávat zimní údržbu z důvodu dopravní 
bezvýznamnosti; o této skutečnosti město  Bochov upozorní uživatele způsobem v místě obvyklým  a  to
prostřednictvím:

a) úřední desky  MěÚ  Bochov
b) oficiálních internetových stránek města Bochov na  adrese http://www.mesto-bochov.cz.

Čl. 5
Účinnost

Toto nařízení města nabývá účinnosti, vzhledem  k naléhavému  obecnímu  zájmu, dnem 1.12.2009.

Miroslav Egert
starosta města

Luboš Chalupný
místostarosta

Vyhlášeno vyvěšením na úřední desce Městského úřadu Bochov dne 23.11. 2009.

Sejmuto dne  ………………


























































